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LAMPIRAN 

PERATURAN DESA CEMANI 

NOMOR 8 TAHUN 2021 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA CEMANI 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

KODE 

REKENING 

 

URAIAN ANGGARAN 

( Rp ) 

 

SUMBERDANA 

1 2 3 4 5 

 
4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Transfer 

Pendapatan Lain-lain 

  

 4.1. 248.400.000,00  

 4.2. 2.544.087.000,00  

 4.3. 86.500.000,00  

  JUMLAH PENDAPATAN 2.878.987.000,00  

 
5. BELANJA 

 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 
 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 

Pemerintahan Desa 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPK 
D dll) 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyediaan Tunjangan BPD 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seraga 
m, Listrik dll) 

 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

Belanja Barang dan Jasa 

Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa (Bengkok) 

Belanja Pegawai 

Pemberian Jasa Pengabdian Kepala Desa dan Perangkat Desa (Tanah ka 
s desa) 

 

Belanja Pegawai 

Tunjangan Hari Raya 

Belanja Pegawai 

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 

Belanja Modal 

  

1  
1.218.343.200,00 

 

1.1.  1.105.955.200,00  

 

1.1.01 
  

69.000.000,00 
 

ADD 

1.1.01 5.1. 69.000.000,00  

1.1.02  430.200.000,00 ADD 

1.1.02 5.1. 430.200.000,00  

1.1.03  17.155.200,00 ADD 

1.1.03 5.1. 17.155.200,00  

1.1.04  187.700.000,00 ADD, DLL, PAD, 

 

1.1.04 
 

5.2. 

 

187.700.000,00 
 

1.1.05  55.200.000,00 ADD 

1.1.05 5.1. 55.200.000,00  

1.1.06  30.000.000,00 ADD, PAD 

 

1.1.06 
 

5.2. 

 

30.000.000,00 
 

1.1.07  169.200.000,00 ADD, PBH 

1.1.07 5.2. 169.200.000,00  

1.1.90  85.000.000,00 PAD 

1.1.90 5.1. 85.000.000,00  

1.1.91  30.000.000,00 PAD 

 

1.1.91 
 

5.1. 

 

30.000.000,00 
 

1.1.92  32.500.000,00 PAD 

1.1.92 5.1. 32.500.000,00  

1.2. 
 

23.068.000,00 
 

1.2.01  10.000.000,00 PAD 

1.2.01 5.3. 10.000.000,00  
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1.2.03  Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa ** 
) 

 

Belanja Modal 

 
Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik 

dan Kearsipan 

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan 

dan Pelaporan 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes ( 
Reguler) 

 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LP 
J dll) 

 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masy 
arakat 

 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pengangkatan dan Pemberhentian P 
erangkat Desa 

 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Pertanahan 

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 

Belanja Barang dan Jasa 

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 
 

Sub Bidang Pendidikan 

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Des 
a (Honor, Pakaian dll) 

 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Ala 
t Peraga 

 

Belanja Modal 

 
Sub Bidang Kesehatan 

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, 
KB, dsb) 

 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 
 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 

Belanja Barang dan Jasa 

Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

13.068.000,00 ADD 

 

1.2.03 
 

5.3. 

 

13.068.000,00 
 

1.3. 
 

56.200.000,00 
 

 

1.3.02 
  

56.200.000,00 
 

DDS, PAD 

1.3.02 5.2. 56.200.000,00 
 

1.4. 
 

26.000.000,00 
 

 

1.4.01 
  

4.000.000,00 
 

PBH 

 

1.4.01 
 

5.2. 

 

4.000.000,00 
 

1.4.03  4.000.000,00 PBH 

1.4.03 5.2. 4.000.000,00 
 

1.4.04  4.000.000,00 PBH 

 

1.4.04 
 

5.2. 

 

4.000.000,00 
 

1.4.07  4.000.000,00 PBH 

 

1.4.07 
 

5.2. 

 

4.000.000,00 
 

1.4.90  10.000.000,00 PAD 

 

1.4.90 
 

5.2. 

 

10.000.000,00 
 

1.5. 
 

7.120.000,00 
 

1.5.06  7.120.000,00 PBH 

1.5.06 5.2. 7.120.000,00 
 

2 
 

494.282.000,00 
 

2.1. 
 

40.152.000,00 
 

2.1.01  21.600.000,00 DDS 

 

2.1.01 
 

5.2. 

 

21.600.000,00 
 

2.1.06  18.552.000,00 DDS 

 

2.1.06 
 

5.3. 

 

18.552.000,00 
 

2.2. 
 

83.830.000,00 
 

2.2.01  4.800.000,00 DDS 

 

2.2.01 
 

5.2. 

 

4.800.000,00 
 

2.2.02  52.080.000,00 DDS 

 

2.2.02 
 

5.2. 

 

52.080.000,00 
 

2.2.04  5.000.000,00 DDS 

2.2.04 5.2. 5.000.000,00 
 

2.2.06  19.200.000,00 DDS 

2.2.06 5.2. 14.200.000,00 
 

2.2.06 5.3. 5.000.000,00 
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2.2.93  Pemberian Makanan Tambahan Anak Sekolah 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pemeliharaan Jalan Desa 

Belanja Modal 

Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-gorong/Selokan/Parit/Draina 
se dll) 

 

Belanja Barang dan Jasa 
 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembangunan/Rehabilitasi Tembok Penahan Tanah/Talud 

Belanja Modal 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Laya 
k Huni GAKIN 

 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Informasi 
Lokal Desa 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Modal 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 
 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan 

Masyarakat 

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh P 
emdes 

 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembinaan PKK 

Belanja Barang dan Jasa 

Pembinaan RT/RW 

Belanja Barang dan Jasa 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 
 

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Karamba/Kolam Perikanan Darat 
Milik Desa 

 

Belanja Modal 

 
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 

2.750.000,00 DDS 

2.2.93 5.2. 2.750.000,00 
 

2.3. 
 

259.000.000,00 
 

2.3.01  175.000.000,00 PBP 

2.3.01 5.3. 175.000.000,00 
 

2.3.05  19.000.000,00 DDS 

 

2.3.05 
 

5.2. 

 

19.000.000,00 
 

2.3.18  10.000.000,00 DDS 

2.3.18 5.2. 10.000.000,00 
 

2.3.91  55.000.000,00 PBK 

2.3.91 5.3. 55.000.000,00 
 

2.4. 
 

10.000.000,00 
 

2.4.01  10.000.000,00 DDS 

 

2.4.01 
 

5.2. 

 

10.000.000,00 
 

2.6. 
 

101.300.000,00 
 

2.6.02  1.000.000,00 PBH 

2.6.02 5.2. 1.000.000,00 
 

2.6.03  100.300.000,00 DDS 

 

2.6.03 
 

5.2. 

 

25.000.000,00 
 

2.6.03 5.3. 75.300.000,00 
 

3 
 

115.798.800,00 
 

3.1. 
 

8.480.000,00 
 

 

3.1.02 
  

8.480.000,00 
 

PBH 

 

3.1.02 
 

5.2. 

 

8.480.000,00 
 

3.4. 
 

107.318.800,00 
 

3.4.02  12.500.000,00 PBH, PBP 

3.4.02 5.2. 12.500.000,00 
 

3.4.03  56.318.800,00 ADD 

3.4.03 5.2. 56.318.800,00 
 

3.4.90  38.500.000,00 PBK 

3.4.90 5.2. 38.500.000,00 
 

4 
 

466.444.760,00 
 

4.1. 
 

269.182.600,00 
 

4.1.03  269.182.600,00 DDS 

 

4.1.03 
 

5.3. 

 

269.182.600,00 
 

4.3. 
 

36.000.000,00 
 

4.3.01  4.000.000,00 PAD 
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4.3.01 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
 

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Peningkatan Kapasitas BPD 

Belanja Barang dan Jasa 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan 

Keluarga 

Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable (Penyandang Disabilitas) 
 
 

Belanja Barang dan Jasa 

 
Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian 

Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik Desa 

Belanja Modal 

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DE 
 

Sub Bidang Keadaan Darurat 

Penanganan Keadaan Darurat 

Belanja Tidak Terduga 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak 

Belanja Tidak Terduga 

4.000.000,00 
 

4.3.02  16.000.000,00 PAD 

4.3.02 5.2. 16.000.000,00  

4.3.03  16.000.000,00 PAD 

4.3.03 5.2. 16.000.000,00  

4.4. 
 

5.000.000,00 
 

4.4.03 
 

5.000.000,00 
 

DDS 

 

4.4.03 
 

5.2. 

 

5.000.000,00 
 

4.7. 
 

156.262.160,00 
 

4.7.02  156.262.160,00 DDS 

4.7.02 5.3. 156.262.160,00  

5 
 

646.038.240,00 
 

5.2.  107.673.040,00  

5.2.01  107.673.040,00 DDS 

5.2.01 5.4. 107.673.040,00  

5.3. 
 

538.365.200,00 
 

5.3.01  538.365.200,00 DDS 

5.3.01 5.4. 538.365.200,00  

  JUMLAH BELANJA 2.940.907.000,00  

     

  SURPLUS / (DEFISIT) (61.920.000,00)  

 
6. 

 

PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

  

 
6.1. 61.920.000,00  

  PEMBIAYAAN NETTO 61.920.000,00  

 
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 0,00 

 

 
CEMANI, 31 Desember 2021 

KEPALA DESA 

 
 
 

HADI INDRIANTO,ST 


